SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E COORDENAÇÃO

DECRETO Nº 5.276, DE 3 DE ABRIL DE 2020.

EMENTA: Dispõe sobre a nomeação dos membros para composição do Conselho Municipal de Educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS, usando
das atribuições que lhe confere a legislação em vigor e,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, nos termos do art. 5º da Lei Municipal nº 1.797/1997, alterada pela Lei Municipal
nº 2.210/2002, os membros, abaixo relacionados, para composição do Conselho Municipal de Educação,
para o biênio 2020/2021:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

Titular – Marcia Vieira de Miranda
Suplente – Karla Teixeira Fernandes Correa Franco

Titular – Vanda Filomena Figueiredo Rodrigues
Suplente – Carla da Silveira Ribeiro

Titular – Fabrine Mendes da Silva
Suplente – Michelle Christina de Oliveira Aragão

Titular – Luciana Fernandes Ribeiro
Suplente – Simiana Ferreira Venâncio

REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

Titular – Maria de Fátima Pereira Machado
Suplente – Maria da Penha Lopes Ribeiro

Titular – Leonardo de Oliveira
Suplente – Denise Ritter da Rocha

Titular – Ana Carolina Quintana de Serpa Vieira
Suplente – Rosangela Alves de Castro

Titular – Flávio Lopes
Suplente– Maria Correa Bertoche

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE ORGANIZADA

Titular – Herminia Rozelis Storck Grandini dos Santos
Suplente – Roberta Ferreira Vasconcelos

Titular – Regiane Silva Oliveira
Suplente – Taiane Alcantara

Titular – Daniela Branco Ramos de Oliveira
Suplente – Michael Neves Castilho

Titular – Thiago Ferreira Duque
Suplente – Monica da Cunha Carvalho

Art. 2º Entra o presente Decreto em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 1º
de abril de 2020, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS,
aos três dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte.

VINICIUS CARDOSO CLAUSSEN DA SILVA
= Prefeito =

Diário Oficial Eletrônico

Vinicius Cardoso Claussen da Silva

Prefeito

Ari Boulanger Scussel Junior
Vice-Prefeito

Gabriel Tinoco Palatnic
Procurador Geral do Município

Lucas Teixeira Moret Pacheco
Secretário de Administração

Fernando Luis Fernandes Mendes
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural

Vinicius Oberg Guedes
Secretário de Ciência e Tecnologia

Yára da Rocha Medeiros
Secretária de Controle Interno

Cleonice Jordão Rezende do Nascimento
Secretária de Cultura

Flavio Luiz de Castro Jesus
Secretário de Defesa Civil (Interino)

Marcos Ferreira dos Santos Jaron
Secretário de Desenvolvimento Social

Margareth Rosi Veiga Dos Santos Ramos
Secretária dos Direitos da Mulher

Alvaro Chrispino
Secretário de Educação

Cleonice Jordão Rezende do Nascimento
Secretária de Esportes e Lazer (Interina)

Fabiano Claussen Latini
 Secretário de Fazenda

Carlos Henrique Carregal de Oliveira
Secretário de Governo e Coordenação

Flavio Luiz de Castro Jesus
Secretário de Meio Ambiente

Edilberto Sebolar Machado
Secretário de Obras Públicas

Edilberto Sebolar Machado
Secretário de Fiscalização de Obras Públicas (Interino)

Alvaro Chrispino
Secretário de Planejamento e Projetos Especiais (Interino)

Antonio Henrique Vasconcellos da Rosa
Secretário de Saúde

Marcos Antonio da Luz
Secretário de Segurança Pública

Davi Ribeiro Serafim
Secretário de Serviços Públicos

Lucas Guimarães Homem
Secretário de Trabalho, Emprego e Economia Solidária

Ouvidor Geral

Cleonice Jordão Rezende do Nascimento
Secretária de Turismo (Interina)

WWW.TERESOPOLIS.RJ.GOV.BR

PODER EXECUTIVO................................................................................................................................ 01
Secretaria Municipal de Administração ............................................................................................................................
Secretaria Municipal de Agricultura, Abast. e Desenvolvimento Rural ............................................................................
Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia  ................................................................................................................
Secretaria Municipal de Controle Interno ........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Cultura .......................................................................................................................................
Secretaria Municipal de Defesa Civil ...............................................................................................................................
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social ............................................................................................................
Secretaria Municipal dos Direitos da Mulher ...................................................................................................................
Secretaria Municipal de Educação ..................................................................................................................................
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer .......................................................................................................................
Secretaria Municipal de Fazenda ....................................................................................................................................

Secretaria Municipal de Fiscalização de Obras Públicas ................................................................................................
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação ...........................................................................................................01
Secretaria Municipal de Meio Ambiente ...........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Obras Públicas ..........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Planejamento e Projetos Especiais ...........................................................................................
Secretaria Municipal de Saúde ........................................................................................................................................
Secretaria Municipal de Segurança Pública ....................................................................................................................
Secretaria Municipal de Serviços Públicos ......................................................................................................................
Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Economia Solidária .................................................................................
Secretaria Municipal de Turismo ......................................................................................................................................
Ouvidoria Geral ................................................................................................................................................................
Procuradoria Geral ...........................................................................................................................................................
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Teresópolis ..................................................................

PODER LEGISLATIVO.............................................................................................................................

S U M Á R I O

1

Criado pela Lei Municipal nº 3.463 de 07/06/2016 .

D.O.
Diário Oficial Eletrônico
Município de Teresópolis

DOCUMENTO
ASSINADO

DIGITALMENTE

Município de Teresópolis QUARTA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2020
PARTE I

PODER EXECUTIVO
ANO V - Nº 67

		2020-04-07T17:54:26-0300
	MUNICIPIO DE TERESOPOLIS:29138369000147